

F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε.

ΑΡ.Μ.Α.Ε 251 77/06/Β/91/06

ΕΔΡΑ: ΒΙ.ΠΕ ΔΡΑΜΑΣ

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ από 1 ΙΑΝΟΥΑΡΙΟΥ 2009 έως 30 ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2009

(Σύμφωνα με την Απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς)

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες, που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μια γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ Α.Β.Ε.Ε και του ΟΜΙΛΟΥ της. Συνιστούμε επανόμειν στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με τον εκδότη, να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου του εκδότη, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση επισκόπησης του νόμιμου ελεγκτή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΤΑΙΡΕΙΑΣ

Διεύθυνση Διαδικτύου: www.fhl.gr

Ημερομηνία έγκρισης από το Διοικητικό Συμβούλιο των οικονομικών καταστάσεων: 18 Νοε 09

Νόμιμος ελεγκτής: Παναγιώτης Κ. Παπακωνσταντίνου (Α.Μ. ΣΟΕΛ 16651)

Ελεγκτική εταιρεία: Συνεργαζόμενοι Ορκωτοί Λογιστές (Σ.Ο.Λ.α.ε.ο.ε)

Τύπος έκθεσης επισκόπησης: Δεν απαιτείται

1.1 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ	30/09/2009	31/12/2008	30/09/2009	31/12/2008
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	29.403.438	34.056.119	25.121.576	29.620.749
Αυθα περιουσιακά στοιχεία	4.208.647	4.298.115	4.120.082	4.230.867
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	3.386.615	1.721.743	7.294.526	5.474.425
Αποθέματα	10.961.170	21.863.289	7.743.806	18.635.491
Απαιτήσεις από πελάτες	20.686.166	27.364.759	25.514.675	25.873.649
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	16.822.465	10.772.519	15.439.888	11.555.678
Μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	35.554.535	0	23.326.249
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	85.468.501	135.631.080	85.234.553	118.717.108
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ				
Μετοχικό κεφάλαιο	29.726.400	29.726.400	29.726.400	29.726.400
Λοιπά στοιχεία ιδίων κεφαλαίων	1.334.198	2.250.889	3.077.735	4.237.951
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων ιδιοκτητών μητρικής (α)	31.060.598	31.977.289	32.804.135	33.964.351
Δικαιώματα μειοψηφίας (β)	901.277	3.151.034	0	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων (γ)=(α)+(β)	31.961.875	35.128.323	32.804.135	33.964.351
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	13.918.718	15.978.099	12.179.676	14.941.213
Προβλέψεις / Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	2.835.282	2.420.287	3.436.569	2.144.323
Βραχυπρόθεσμες Δανειακές Υποχρεώσεις	12.654.980	45.346.235	11.360.839	41.808.462
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	24.097.646	23.850.806	25.453.334	25.858.759
Υποχρεώσεις που σχετίζονται με μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία προοριζόμενα για πώληση	0	12.907.329	0	0
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	53.506.626	100.502.757	52.430.418	84.752.757
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	85.468.501	135.631.080	85.234.553	118.717.108

1.3 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	30/09/2009	30/09/2008	30/09/2009	30/09/2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης περιόδου (01.01.2009 και 01.01.2008 αντίστοιχα)	35.128.323	46.535.770	33.964.351	50.322.649
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους	-2.761.599	-2.259.760	-725.367	-10.055.209
Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου	30.000	0	0	0
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	-933.617	0	-743.160
Αγορές/(πωλήσεις) ιδίων μετοχών	-434.849	0	-434.849	0
Σύνολο ιδίων κεφαλαίων λήξης περιόδου (30.09.2009 και 30.09.2008 αντίστοιχα)	31.961.875	43.342.393	32.804.135	39.524.280

1.2 ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ (Ποσά εκφρασμένα σε Ευρώ)

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία					
	1.1-30.09.09	1.1-30.09.08	1.7-30.09.09	1.7-30.09.08	1.1-30.09.09	1.1-30.09.08	1.7-30.09.09	1.7-30.09.08
Κύκλος εργασιών	54.890.062	29.564.203	30.182.758	10.182.364	53.693.754	27.614.357	30.430.303	9.689.361
Μικτά κέρδη/(ζημιές)	17.400.475	14.726.446	10.068.806	4.151.979	16.606.641	11.549.137	10.165.788	2.965.997
Κέρδη /(ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	3.985.974	4.864.023	4.534.813	-255.393	3.495.651	4.059.708	4.228.900	-298.622
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων	6.237.927	-675.432	5.316.050	-2.164.636	7.754.939	1.140.293	5.147.029	-1.900.647
Κέρδη/(ζημιές) μετά από φόρους (α)	2.548.870	-1.697.014	2.061.492	-2.285.055	4.081.033	241.397	2.063.074	-2.051.295
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	2.821.738	-1.500.053	2.336.509	-2.266.594	4.081.033	241.397	2.063.074	-2.051.295
Δικαιώματα μειοψηφίας	-272.868	-196.961	-275.017	-18.461	0	0	0	0
Λοιπά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (β)	-5.310.469	-502.746	-33.667	11.890	-4.806.400	-10.296.606	0	-4.972.029
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά απο φόρους (α)+(β)	-2.761.599	-2.199.760	2.027.825	-2.273.165	-725.367	-10.055.209	2.063.074	-7.023.324
Κατανέμονται σε:								
Ιδιοκτήτες μητρικής	-2.460.396	-1.996.892	2.320.652	-2.251.730	-725.367	-10.055.209	2.063.074	-7.023.324
Δικαιώματα μειοψηφίας	-301.203	-202.868	-292.827	-21.435	0	0	0	0
Κέρδη /(ζημιές)μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε €)	0,1040	-0,0605	0,0841	-0,0915	0,1665	0,0097	0,0841	-0,0828
Κέρδη/(ζημιές) προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	5.779.442	7.689.135	5.083.670	846.432	5.121.515	5.851.705	4.716.641	376.179

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

1. Οι ανέλεγκτες φορολογικά χρήσεις των εταιρειών του Ομίλου, αναλύονται στην σημείωση 20 των οικονομικών καταστάσεων. Η σωρευτική πρόβλεψη κατά την 30 Σεπτεμβρίου 2009 ανέρχεται σε €147,5 χιλ. για τον όμιλο και € 112,5 χιλ. για την εταιρεία.

2. Δεν υπάρχουν επιδίδες ή υπό διαιτησία διαφορές , καθώς και αποφάσεις δικαστηρίων ή διοικητικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση των εταιρειών του ομίλου.

3. Στην εταιρεία και στον όμιλο δεν έχουν σχηματισθεί «λοιπές προβλέψεις» μέχρι 30.09.2009.

4. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στις ενοποιημένες οικονομικές καταστάσεις, η χώρα εγκατάστασης, το ποσοστό συμμετοχής καθώς και η μέθοδος ενοποιητικώς τους στις οικονομικές καταστάσεις της χρήσης , αναλύονται στη σημείωση Νο1 των οικονομικών καταστάσεων.

5. Οι παρακάτω εταιρείες ιδρύθηκαν στο πρώτο εξάμηνο του 2009 και ενσωματώθηκαν στις οικονομικές καταστάσεις πρώτη φορά στην τρέχουσα περίοδο: F.H.L. TRION MARBLE LLC, ποσοστό συμμετοχής 33,33%, ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης, F.H.L. Η. ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ Α.Β.Ε.Ε. &ΣΙΑ Ε.Ε., ποσοστό συμμετοχής 68,42%, ενοποίηση με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης, ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΔΙΕΘΝΗΣ- F.H.L. Α.Β.Ε.Ε., ποσοστό συμμετοχής 30%, ενοποίηση με τη μέθοδο της καθαρής θέσης. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες.

6. Η εταιρεία BEIJING FHL CONSTRUCTION δεν περιλαμβάνεται στις οικονομικές καταστάσεις της περιόδου ενώ περιλαμβάνονταν την αντίστοιχη περίοδο της χρήσης 2008, λόγω διαγραφής της στο τέλος του 2008. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες.

7. Η εταιρεία FHL MERMEREN KOMBINAT πωλήθηκε το β τρίμηνο 2009, στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται μόνο τα αποτελέσματα μέχρι την ημερομηνία διάθεσης (2/4/2009), ενώ μέχρι την προηγούμενη περίοδο περιλαμβάνονταν όλες οι οικονομικές της καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες. Από την πώληση αυτή τα αποτελέσματα της μητρικής ωφελήθηκαν (κέρδος) με €4.134.460 (205%) και τα ίδια Κεφάλαια μειώθηκαν κατά €671.940 (-2%), στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών περιλαμβάνονται πωλήσεις της θυγατρικής €91.838 (0,4%), τα ενοποιημένα αποτελέσματα περιλαμβάνονται ζημιές περιόδου της θυγατρικής € 289.991 και κέρδος από την πώληση € 3.468.249, συνολικό κέρδος € 3.178.258 (652%), τα ίδια κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής αυξήθηκαν κατά € 189.897 (0,6%).Η εταιρεία ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΔΙΕΘΝΗΣ – FHL ΑΒΕΕ πωλήθηκε το Γ τρίμηνο του 2009 το 70% της συμμετοχής. Στις οικονομικές καταστάσεις περιλαμβάνονται μόνο τα αποτελέσματα μέχρι την ημερομηνία διάθεσης (23/7/2009), ενώ την προηγούμενη περίοδο περιλαμβάνονταν όλες οι οικονομικές καταστάσεις με τη μέθοδο της ολικής ενοποίησης. Στη σημείωση Νο 1 των οικονομικών καταστάσεων γνωστοποιούνται αναλυτικές πληροφορίες. Από την πώληση αυτή τα αποτελέσματα της μητρικής ωφελήθηκαν (κέρδος) με €822.362(20%) και τα ίδια κεφάλαια αυξήθηκαν ισόποσα (3%). Στον ενοποιημένο κύκλο εργασιών περιλαμβάνονται πωλήσεις της θυγατρικής €0,τα ενοποιημένα αποτελέσματα περιλαμβάνονται ζημιές περιόδου € 7.992. Από την πώληση αυτή τα αποτελέσματα του ομίλου ωφελήθηκαν (κέρδος) €814.370(32%) και τα ίδια κεφάλαια των ιδιοκτητών της μητρικής αυξήθηκαν κατά €814.370(2,6%).

8. Η εταιρεία ΜΑΡΜΑΡΑ ΓΡΑΝΙΤΕΣ ΔΙΕΘΝΗΣ- FHL ΑΒΕΕ την 30/6/2009 ενοποιήθηκε με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης (100% συμμετοχή) ενώ στο Γ τρίμηνο του 2009 ενοποιήθηκε με τη μέθοδο της καθαρής θέσης(30% συμμετοχή),λόγω πώλησης του 70% της συμμετοχής.

9. Τα «Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους» αφορούν για τον Όμιλο αποθεματικό εύλογης αξίας € 5.256.906 λόγω πώληση θυγατρικής και συναλλαγματικές διαφορές (ζήμια) από μετατροπή εκμεταλλεύσεων εξωτερικού €53.563 και για την Εταιρεία αποθεματικό εύλογης αξίας € 4.806.400 λόγω πώληση θυγατρικής.

10.Ο αριθμός του απασχολούμενου προσωπικού της 30/9/2009 ανέρχεται για τη εταιρεία σε 172 άτομα, ενώ για τον όμιλο σε 287 άτομα. Στο τέλος της αντίστοιχης περιόδου του 2008 ήταν 190 και 631 για την εταιρεία και τον όμιλο αντίστοιχα.

11.Πέραν των ήδη αναφερθέντων γεγονότων, δεν υπάρχουν μεταγενέστερα των οικονομικών καταστάσεων γεγονότα, τα οποία να αφορούν είτε τον όμιλο είτε την εταιρεία, στα οποία επιβάλλεται αναφορά από τα Διεθνή Πρότυπα Χρηματοοικονομικής Πληροφόρησης.

12.Τα ποσά των εσόδων και εξόδων από την έναρξη της τρέχουσας χρήσης και τα υπόλοιπα των απαιτήσεων και υποχρεώσεων της εταιρείας και του ομίλου στη λήξη της τρέχουσας περιόδου 30/9/2009, που έχουν προκύψει από συναλλαγές της με τα συνδεδεμένα, κατά την έννοια του Δ.Λ.Π 24, προς αυτήν μέρη είναι τα παρακάτω:

ποσά σε χιλ.€	Όμιλος	Εταιρεία
α) Έσοδα	-	3.770,3
β) Έξοδα	-	1.946,3
γ) Απαιτήσεις	-	8.714,1
δ) Υποχρεώσεις	-	238,6
ε) Συναλλαγές και αμοιβές διευθυντικών στελεχών και μελών της διοίκησης	62,4	62,4
στ) Απαιτήσεις από διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-
ζ) Υποχρεώσεις προς τα διευθυντικά στελέχη και μέλη της διοίκησης	-	-

13.Στο τέλος της τρέχουσας περιόδου ,υπήρχαν 711.390 ίδιες μετοχές κόστους κτήσης €434.849,87. (σημείωση 10).

ΔΡΑΜΑ, 18 Νοεμβρίου 2009

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ & ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ

Ο ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΛΟΓΙΣΤΗΣ

ΗΛΙΑΣ ΚΥΡΙΑΚΙΔΗΣ

Α.Δ.Τ. ΑΒ 461752

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΚΑΛΛΙΟΝΙΔΗΣ

Α.Δ.Τ. Τ 289483

ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗΣ ΣΑΧΠΑΖΙΔΗΣ

Α.Δ.Τ. ΑΑ 339313

ΚΟΥΝΤΟΥΡΑΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ

Α.Δ.Τ. ΑΖ 893165